
 

Masarykova univerzita, Farmaceutická fakulta 

 

Palackého třída 1946/1, 612 00 Brno, Česká republika 

1/6 T: +420 541 562 801, E: info@pharm.muni.cz, www.pharm.muni.cz 

Zápis z 19. zasedání Akademického senátu Farmaceutické fakulty 

Masarykovy univerzity 

Čtvrtek, 4. ledna 2024 ve 14:00, hybridní formou, prezenčně v zasedací místnosti 038 

v budově 44 a online v prostředí MS Teams. 

Přítomni: 
Komora akademických pracovníků: 
PharmDr. Margita Dvorská, PhD.   
PharmDr. Jan Elbl, Ph.D.    
Doc. PharmDr. Oldřich Farsa, Ph.D.  
Doc. PharmDr. Jan Gajdziok, Ph.D.  
PharmDr. Tomáš Goněc, Ph.D.   
MVDr. Jana Hložková, Ph.D.   
PharmDr. Tereza Kauerová, Ph.D.  
Doc. PharmDr. Kateřina Kubová, Ph.D.  
Mgr. Petr Mokrý, Ph.D.    
Doc. Mgr. Jan Muselík, Ph.D.   
PharmDr. Jan Otevřel, Ph.D.   
PharmDr. Lenka Smejkalová, Ph.D.  
Mgr. David Švestka     
PharmDr. Jakub Vysloužil, Ph.D.   
 
Studentská komora: 
Mgr. Daniela Hlavatá 
Samuel Husárik online 
Mgr. Jaroslava Jamrichová 
Lukáš Kapinus 
Michaela Poulíčková 
Veronika Slezáková online 
Adéla Tenorová 
 

Omluveni: 
- 
Nepřítomni: 
- 
Hosté: 
prof. PharmDr. Mgr. David Vetchý, Ph.D. 
děkan 
PharmDr. Tünde Ambrus, Ph.D. 
proděkanka 
doc. Ing Pavel Bobáľ, CSc.  
proděkan 
PharmDr. Jakub Treml, Ph.D.  
proděkan  
Ing. Martina Ježková  
tajemnice 
 

 

 



2/6  

19. řádné zasedání Akademického senátu Farmaceutické fakulty Masarykovy univerzity (dále 

jen „AS FaF MU“) bylo svoláno jako ustavující zasedání v souladu s Jednacím řádem dne 18. 

prosince 2023 s následujícím programem: 

 
 Program zasedání:  

1. Zahájení zasedání 

2. Schválení programu 

3. Volba zapisovatele 

4. Volba předsedy AS FaF MU 

5. Volba místopředsedy AS FaF MU z řad akademických pracovníků 

6. Volba místopředsedy AS FaF MU z řad studentů 

7. Volba předsedy Ekonomické komise AS FaF MU 

8. Volba předsedy Legislativní komise AS FaF MU 

9. Příprava ustavení Volební a mandátové komise AS FaF MU 

10. Harmonogram zasedání AS FaF MU v jarním semestru 2024 

11. Různé 

12. Návrh a schválení usnesení 

13. Ukončení zasedání 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hlasování proběhlo zvednutím ruky prezenčně / v MS Teams 
Výsledek hlasování je v zápise vždy uveden v pořadí Pro – Proti – Zdržel se 
V případě tajného hlasování o osobách Hlasoval pro – Nehlasoval pro 

 



3/6  

Průběh jednání 

 
1. Zahájení zasedání  

Předseda AS FaF MU z minulého volebního období PharmDr. Tomáš Goněc, Ph.D. přivítal 

přítomné a zahájil ustavující zasedání Akademického senátu Farmaceutické fakulty 

Masarykovy univerzity. Předseda přednesl zprávu o výsledku voleb do AS FaF MU, kterou 

zpracovala Volební a mandátová komise. Volební účast v obvodu akademických pracovníků 

byla 78 %. Do komory akademických pracovníků kandidovalo 26 osob a bylo zvoleno 14 

senátorů. Volební účast v obvodu studentů byla 31 %. Do studentské komory kandidovalo 7 

osob z řad BSP a MSP, z nichž bylo zvoleno 5 senátorů, a 4 osoby z řad DSP, z nichž bylo 

zvoleny 2 senátorky. 

 

2. Schválení programu jednání  

Předseda představil program předložený v pozvánce: 

1. Zahájení zasedání 

2. Schválení programu 

3. Volba zapisovatele 

4. Volba předsedy AS FaF MU 

5. Volba místopředsedy AS FaF MU z řad akademických pracovníků 

6. Volba místopředsedy AS FaF MU z řad studentů 

7. Volba předsedy Ekonomické komise AS FaF MU 

8. Volba předsedy Legislativní komise AS FaF MU 

9. Příprava ustavení Volební a mandátové komise AS FaF MU 

10. Harmonogram zasedání AS FaF MU v jarním semestru 2024 

11. Různé 

12. Návrh a schválení usnesení 

13. Ukončení zasedání 

Nebyly navrženy žádné změny v programu zasedání. 

Hlasování: 21 – pro, 0 – proti, 0 – se zdrželi 

 

3. Volba zapisovatele 

Předseda AS FaF požádal senátory, zda by v průběhu volebního období každý z nich 

vypracoval jeden zápis ze zasedáni AS. Zároveň se zeptal, kdo by byl ochoten vypracovat 

zápis jako první. Přihlásil se Mgr. Švestka. Jiný návrh nebyl. 

 



4/6  

Hlasování: 20 – pro, 0 – proti, 1 – se zdržel 

 

 

4. Volba předsedy AS FaF MU 

Dr. Goněc připomněl, že kandidáta na předsedu může navrhnout kterýkoliv člen AS a o 

návrzích hlasují všichni členové AS. Doc. Gajdziok navrhnul jako kandidáta Dr. Goňce. 

Dr. Goněc kandidaturu přijal. Jiný návrh nepadl. 

Hlasování: 20 – pro, 1 – nehlasoval pro  

Předsedou AS FaF byl zvolen PharmDr. Tomáš Goněc, Ph.D. Dr. Goněc poděkoval členům 

senátu za zvolení do fuknce. 

 

5. Volba místopředsedy AS FaF MU z řad akademických pracovníků 

Předseda AS informoval, že místopředsedu z řad akademických pracovníků může navrhnou 

člen AS z komory akad. pracovníků a volí jej titíž. Dr. Dvorská navrhla Dr. Mokrého. Dr. Mokrý 

kandidaturu přijal. Jiné návrhy nebyly. 

 

Hlasování: 13 – pro, 1 – nehlasoval pro 

Místopředsedou z řad akademických pracovníků byl zvolen Mgr. Petr Mokrý, Ph.D. Dr. Mokrý 

poděkoval senátorům za zvolení. 

 

6. Volba místopředsedy AS FaF MU z řad studentů 

Předseda AS informoval, že místopředsedu z řad studentů může navrhnou člen AS ze 

studentské komory a je volen pouze jejími členy. Mgr. Hlavatá navrhla Mgr. Jamrichovou. Mgr. 

Jamrichová kandidaturu přijala. Další návrhy nebyly. 

 

Hlasování: 6 – pro, 1 – nehlasoval pro 

Místopředsedkyní z řad studentů byla zvolena Mgr. Jaroslava Jamrichová. Mgr. Jamrichová 

poděkovala kolegům ze studentské komory za svěřenou důvěru. 

7. Volba předsedy Ekonomické komise AS FaF MU 

Předseda AS připomněl, že podle jednacího řádu senát nejdříve zvolí předsedu komise. 

Zvolený předseda do příštího zasedání komisi sestaví a senát následně bude hlasovat o 

složení komise. Doc. Kubová navrhla jako kandidáta na předsedu EK doc. Gajdzioka. Doc. 

Gajdziok kandidaturu přijal. Řekl, že byl předsedou EK již v minulém období, je členem EK AS 

MUNI a tato problematika jej zajímá. Jiné návrhy nebyly.  

Hlasování: 20 – pro, 1 – nehlasoval pro 



5/6  

Doc. PharmDr. Jan Gajdziok, Ph.D. byl zvolen předsedou Ekonomické komise AS FaF. Doc. 

Gajziok poděkoval senátorů za zvolení. Předseda AS požádal doc. Gajdzioka, aby do příštího 

zasedání nominoval členy komise a zajistil jejich souhlas s nominací. 

8. Volba předsedy Legislativní komise AS FaF MU  

Doc. Muselík navrhnul Dr. Mokrého, s nominací se připojil i Dr. Goněc. Dr. Morký se vyjádřil, 

že kandidaturu přijme, pokud se nenajde jiný kandidát. Zároveň Dr. Mokrý navrhnul Mgr. 

Švestku. Mgr. Švestka kandidaturu přijal, a proto se Dr. Mokrý o tuto funkci nadále neucházel. 

Hlasování: 19 – pro, 2 – nehlasoval pro 

Mgr. David Švestka byl zvolen předsedou Legislativní komise AS FaF. Poděkoval za zvolení. 

Vyzval senátory, kteří mají zájem o práci v komisi, aby se mu přihlásili, případně navrhli své 

kolegy. 

9. Příprava ustavení Volební a mandátové komise AS FaF MU 

Předseda AS informoval o ustavení Volební a mandátové komise AS FaF, které probíhá jinak 

než u ostatních komisí. Všichni členové AS mohou navrhnout kandidáty do této komise, a to 

předsedovi AS nejpozději 4 dny před dalším zasedáním AS. Kandidáti do komise nemohou 

být členy AS a neměli by mít v úmyslu kandidovat v nadcházejících volbách do AS. Členy 

komise se stávají 3 akademičtí pracovníci a 2 studenti, kteří v tajné volbě získají nejvyšší počet 

hlasů. Členové komise si následně zvolí ze svého středu předsedu. 

10. Harmonogram zasedání AS FaF MU v jarním semestru 2024 

Předseda AS navrhnul pro zasedání v jarním semestru 2024 tyto termíny 27. 3. 2024 a 19. 6. 

2024. Připomněl, že podle jednacího řádu může být datum řádného zasedání posunuto, tak 

aby vyhovovalo většině senátorů a senát se mohl sejít usnášeníschopný. Rovněž informoval 

o možnosti svolat v případě potřeby mimořádné zasedání. 

Hlasování: 21 – pro, 0 – proti, 0 – se zdržel 

 

11. Různé 

Předseda AS navrhuje, aby pro další zasedání senátu byla pravidelně využívána hybridní 

forma, zejména z organizačních důvodů a pro zvýšení účasti senátorů. V rámci HR Award 

bude probíhat postupné zdvojjazyčnění vydávaných vnitřních předpisů a dalších dokumentů. 

Již nyní jsou v angličtině publikována usnesení AS. Oficiálně bude schvalován český text, 

anglická verze bude vydána formou překladu. 

12. Návrh a schválení usnesení 



6/6  

Předseda AS FaF Dr. Goněc navrhl text usnesení a otevřel diskusi, do níž se nikdo nepřihlásil. 

Návrh usnesení byl předložen v následujícím znění: 

Akademický senát Farmaceutické fakulty Masarykovy univerzity: 

1. Zvolil PharmDr. Tomáše Goňce, Ph.D. předsedou AS FaF MU  

2. Zvolil Mgr. Petra Mokrého, Ph.D. místopředsedou AS FaF MU z řad akademických 

pracovníků 

3. Zvolil Mgr. Jaroslavu Jamrichovou místopředsedkyní AS FaF MU z řad studentů 

4. Zvolil doc. PharmDr. Jana Gajdzioka, Ph.D. předsedou Ekonomické komise AS FaF 

MU 

5. Zvolil Mgr. Davida Švestku předsedou Legislativní komise AS FaF MU 

6. Schválil termíny řádných zasedání v jarním semestru 2024:  

27. 3. 2024 a 19. 6. 2024 

 

Návrh usnesení byl schválen. 

Hlasování: 20 – pro, 0 – proti, 1 – se zdrželi 

 

13. Ukončení zasedání                                       

Předseda AS FaF PharmDr. Tomáš Goněc, Ph.D. poděkoval všem přítomným za účast a 

ukončil ustavující zasedání Akademického senátu Farmaceutické fakulty Masarykovy 

univerzity. 

 

 

 

 

__________________________________ 

Mgr. David Švestka 

zapisovatel 

 

__________________________________ 

PharmDr. Tomáš Goněc, Ph.D. 

předseda AS FaF MU 

 


		2024-01-19T17:34:07+0100




